
　
平
成
27
年
分
の
所
得
税
及
び
復
興

特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
書
の
提

出
・
納
税
は
、
２
月
16
日
㈫
か
ら
３

月
15
日
㈫
ま
で
で
す
。
還
付
申
告
は

２
月
15
日
㈪
以
前
で
も
行
え
ま
す
。

▽
青
梅
税
務
署
で
の
受
付
・
相
談
　

　
２
月
８
日
㈪
か
ら
３
月
31
日
㈭
ま

　
で
、
所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得

　
税
・
贈
与
税
・
個
人
事
業
者
の
消

　
費
税
及
び
地
方
消
費
税
の
申
告
書

　
作
成
会
場
を
開
設
し
ま
す
︵
土

　
曜
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
︶
。

※
２
月
21
日
㈰
と
28
日
㈰
は
、
立
川

　
税
務
署
で
開
設
し
ま
す

※
２
月
１
日
㈪
〜
３
月
31
日
㈭
は
、

　
青
梅
税
務
署
の
駐
車
場
は
使
用
で

　
き
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い

　
︵
身
体
障
害
者
用
車
両
を
除
く
︶
。

▽
市
役
所
で
の
受
付
・
相
談
　
所
得

　
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定

　
申
告
書
の
受
付
・
相
談
日
は
表
の

　
と
お
り
で
す
。
確
認
の
上
、
お
越

　
し
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
ご
自
宅
の

　
パ
ソ
コ
ン
で
申
告
書
を
作
成
し
、

　
書
面
を
印
刷
し
て
送
付
す
る
か
ｅ

　
ー
T
a
x
に
よ
り
電
子
送
信
す
る

　
こ
と
も
で
き
ま
す
。
な
お
、
土

　
地
・
建
物
、
株
式
な
ど
の
譲
渡
所

　
得
、
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控

　
除
の
初
年
度
申
告
、
青
色
申
告
、

　
農
業
・
営
業
な
ど
の
所
得
、
消
費

　
税
、
相
続
税
、
贈
与
税
に
つ
い
て

　
は
、
市
役
所
で
は
申
告
で
き
ま
せ

　
ん
。
必
ず
青
梅
税
務
署
で
申
告
し

　
て
く
だ
さ
い
。

※
パ
ソ
コ
ン
で
申
告
書
を
作
成
す
る

　
場
合
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　
︵h

ttp
s://w

w
w
.n
ta
.g
o
.

　jp

︶
の
﹁
確
定
申
告
書
等
作
成
コ

　
ー
ナ
ー
﹂
で
作
成
で
き
ま
す
。

▽
医
療
費
控
除
　
医
療
費
控
除
の
申

　
告
を
さ
れ
る
方
は
、
事
前
に
領
収

　
書
を
受
診
者
、
医
療
機
関
等
ご
と

　
に
合
計
し
、
医
療
費
の
明
細
書
を

　
作
成
し
て
い
た
だ
く
必
要
が
あ
り

　
ま
す
。

※
医
療
費
の
明
細
書
は
、
国
税
庁
ホ

　
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド

　
で
き
ま
す
。

▽
確
定
申
告
の
持
ち
物
　
主
に
次
の

　
も
の
が
必
要
で
す
。

①
源
泉
徴
収
票
︵
原
本
︶

②
は
ん
こ

③
控
除
証
明
書
︵
国
民
年
金
等
や
生

　
命
・
地
震
な
ど
の
各
種
保
険
︶

④
医
療
費
の
明
細
書
や
領
収
書

⑤
申
告
者
本
人
の
口
座
番
号
・
支
店

　
名
が
分
か
る
も
の

※
申
告
内
容
に
よ
り
右
記
以
外
の
も

　
の
が
必
要
な
場
合
も
あ
り
ま
す
の

　
で
注
意
し
て
く
だ
さ
い
。

▽
復
興
特
別
所
得
税
の
計
算
・
記
入

　
漏
れ
に
注
意
　
一
昨
年
創
設
さ
れ

　
た
復
興
特
別
所
得
税
の
計
算
・
記

　
入
漏
れ
が
目
立
っ
て
い
ま
す
。
確

　
定
申
告
書
を
作
成
す
る
際
に
は
、

　
注
意
し
て
く
だ
さ
い
。

　
確
定
申
告
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま

せ
ん
が
、
医
療
費
控
除
な
ど
に
よ
る

所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
た
め
に
確

定
申
告
を
す
る
こ
と
は
で
き
ま
す
。

ま
た
、
年
金
の
源
泉
徴
収
票
に
記
載

さ
れ
て
い
る
も
の
以
外
の
控
除
︵
社

会
保
険
料
、
生
命
保
険
料
、
医
療
費

等
の
控
除
、
扶
養
親
族
の
追
加
な

ど
︶
が
あ
る
方
は
、
住
民
税
︵
市
・

都
民
税
︶
の
申
告
を
す
る
こ
と
で
、

住
民
税
額
が
下
が
る
場
合
が
あ
り
ま

す
の
で
、
住
民
税
の
申
告
を
し
て
く

だ
さ
い
。

　
平
成
28
年
度
の
住
民
税
︵
市
・
都

民
税
︶
の
申
告
の
受
付
を
行
い
ま

す
。
こ
れ
は
、
平
成
27
年
中
の
収
入

な
ど
を
市
に
申
告
し
て
い
た
だ
く
も

の
で
す

▽
住
民
税
の
申
告
が
必
要
な
方

①
勤
務
先
か
ら
あ
き
る
野
市
へ
給
与

　
支
払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

②
そ
の
他
の
所
得
が
あ
り
、
確
定
申

　
65
歳
以
上
で
要
介
護
認
定
を
受
け

て
い
る
方
は
、
身
体
障
害
者
手
帳
な

ど
の
交
付
を
受
け
て
い
な
く
て
も
、

寝
た
き
り
な
ど
の
一
定
の
要
件
に
該

当
す
る
場
合
に
は
、
障
害
者
控
除
対

象
者
認
定
書
を
発
行
し
ま
す
。
所
得

税
や
住
民
税
の
申
告
に
添
付
す
る
こ

と
で
、
本
人
か
そ
の
扶
養
者
が
、
障

害
者
︵
特
別
障
害
者
︶
控
除
を
受
け

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
認
定
書
の
交
付
に
は
、
申
請
が
必

要
で
す
。

　
告
を
す
る
必
要
が
な
い
方

③
収
入
が
な
く
、
ど
な
た
の
扶
養
に

　
も
な
っ
て
い
な
い
方
や
他
市
に
住

　
ん
で
い
る
方
の
扶
養
親
族
に
な
っ

　
て
い
る
方

④
年
金
収
入
が
４
０
０
万
円
以
下
で

　
控
除
︵
社
会
保
険
料
、
地
震
・
生

　
命
保
険
料
、
医
療
費
等
の
控
除
な

　
ど
︶
の
追
加
が
あ
る
方

⑤
遺
族
年
金
・
障
害
年
金
な
ど
の
非

　
課
税
年
金
の
み
の
方

▽
住
民
税
申
告
の
持
ち
物
　
確
定
申

　
告
の
持
ち
物
と
同
じ
︵
た
だ
し
、

　
口
座
番
号
・
支
店
名
が
分
か
る
も

　
の
は
不
要
︶
。

▽
来
場
に
際
し
て
の
お
願
い
　
午
前

　
の
受
付
は
、
混
雑
の
状
況
に
よ
り

　
午
後
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す

　
︵
そ
の
場
合
の
午
後
の
受
付
は
、

　
午
前
の
受
付
が
で
き
な
か
っ
た
方

　
か
ら
優
先
で
行
い
ま
す
︶
。
特
に

　
混
雑
が
予
想
さ
れ
る
日
の
午
前
の

　
受
付
終
了
間
際
の
来
場
は
、
避
け

　
て
く
だ
さ
い
。

　
　
期
間
中
、
午
後
の
受
付
は
、
必

　
ず
４
時
ま
で
行
い
ま
す
の
で
、
午

　
後
の
来
場
を
お
勧
め
し
ま
す
。

※
受
付
の
日
程
や
時
間
、
混
雑
状
況

　
の
目
安
は
表
を
確
認
し
て
く
だ
さ

　
い
。

▽
問
合
せ
　
高
齢
者
支
援
課
介
護
認

　
定
係

　
市
で
は
、
災
害
に
強
い
ま
ち
づ
く

り
を
推
進
す
る
た
め
、
既
存
の
木
造

住
宅
の
安
全
性
を
高
め
る
目
的
で
、

耐
震
診
断
や
耐
震
改
修
を
行
う
方
に

▽
問
合
せ
　
課
税
課
市
民
税
係
︵
直

　
通
５
５
８
・
１
６
８
２
︶

　
平
成
26
年
分
の
電
子
申
告
︵
電
子

送
信
だ
け
で
な
く
、
国
税
庁
の
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
な
ど
か
ら
パ
ソ
コ
ン
で
作

成
し
、
書
面
提
出
し
た
場
合
も
含

む
︶
を
利
用
し
て
確
定
申
告
を
行
っ

た
方
へ
は
、
平
成
27
年
分
の
確
定
申

告
書
や
青
色
決
算
書
な
ど
は
送
付
さ

れ
ま
せ
ん
。
引
き
続
き
、
電
子
申
告

を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　
給
与
、
年
金
、
事
業
所
得
者
を
対

象
に
、
確
定
申
告
書
作
成
の
ア
ド
バ

イ
ス
と
申
告
書
の
受
付
を
行
い
ま
す
。

※
譲
渡
所
得
、
贈
与
税
の
相
談
は
で

　
き
ま
せ
ん
。

▽
場
所
・
期
日

　●

中
央
公
民
館
…
２
月
３
日
㈬
〜
５

対
し
費
用
の
一
部
を
助
成
し
て
い
ま

す
。
耐
震
診
断
な
ど
を
計
画
さ
れ
て

い
る
方
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

▽
申
込
み
期
間
　
２
月
29
日
㈪
ま
で

▽
助
成
棟
数
　
耐
震
診
断
17
棟
、
耐

　
震
改
修
３
棟

▽
そ
の
他
　
詳
し
く
は
、
市
ホ
ー
ム

　
ペ
ー
ジ
か
都
市
計
画
課
で
配
布
す

　
る
チ
ラ
シ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

※
助
成
を
希
望
す
る
場
合
は
、
事
前

　
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。
耐
震
診

　
断
、
耐
震
改
修
と
も
同
一
の
住
宅

　
に
対
し
て
１
回
限
り
で
す
。

▽
紛
ら
わ
し
い
業
者
に
ご
注
意
く
だ

　
さ
い
　
国
、
東
京
都
、
市
で
は
、

　
本
事
業
に
関
し
て
特
定
の
業
者
へ

　
の
委
託
は
行
っ
て
い
ま
せ
ん
。

▽
問
合
せ
　
都
市
計
画
課
指
導
係

　
日
㈮

　●

五
日
市
出
張
所
…
２
月
12
日
㈮

▽
受
付
時
間
　
午
前
９
時
30
分
〜
11

　
時
、
午
後
１
時
〜
３
時

※
混
雑
状
況
に
よ
っ
て
、
受
付
を
早

　
め
に
締
め
切
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

▽
期
日
・
場
所

　●

２
月
15
日
㈪
…
市
役
所
４
階
４
０

　
１
会
議
室

　●

２
月
16
日
㈫
〜
18
日
㈭
…
市
役
所

　
５
階
５
０
３
会
議
室

▽
受
付
時
間
　
午
前
９
時
〜
10
時
30

　
分
、
午
後
１
時
〜
３
時

※
混
雑
状
況
に
よ
っ
て
、
受
付
を
早

　
め
に
締
め
切
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

▽
対
象
　
青
色
申
告
、
営
業
、
不
動

　
産
、
農
業
所
得
や
、
給
与
・
年
金

　
所
得
者
で
相
談
を
希
望
さ
れ
る
方

　
︵
は
ん
こ
、
申
告
書
作
成
に
必
要

　
な
書
類
と
前
年
の
確
定
申
告
書
の

　
控
え
な
ど
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
︶

※
所
得
や
収
入
が
高
額
な
方
は
除
き

　
ま
す
。

※
譲
渡
所
得
、
贈
与
税
の
相
談
は
で

　
き
ま
せ
ん
。

▽
問
合
せ
　
青
梅
税
務
署
︵
☎
０
４

　
２
８
・
22
・
３
１
８
５
︶

（３）　平成28年（2016年）１月15日 あきる野市役所　☎（042）558－1111（代）

防災行政無線放送を電話で確認　フリーダイヤル0120・558・540（市内固定電話から利用可）、有料ダイヤル042・558・7777（携帯電話など、その他の電話から
　　　　　　　　　　　　　　　利用可）　※夕方のチャイムや下校時の放送など定期的に放送しているものを除き、放送の24時間後まで聞くことができます。

平成27年度　木造住宅の
耐震診断・耐震改修費用
を助成しています

青
梅
税
務
署
か
ら
の

　
　
　
　
　
　
お
知
ら
せ

確
定
申
告
に
つ
い
て

公
的
年
金
等
が

４
０
０
万
円
以
下
の
方

（
そ
の
他
の
所
得
が
20
万
円

　
　
　
以
下
に
限
る
）に
つ
い
て

住
民
税
の
申
告
に
つ
い
て

電
子
申
告
利
用
者
の
方
へ

申
告
書
な
ど
の
送
付
停
止
の

　
　
　
　
　
　
　
　
お
知
ら
せ

青
梅
税
務
署
職
員
と

　
税
理
士
に
よ
る
確
定
申
告

　
　
　
　
　
　
　
　
出
張
相
談

税
理
士
会
に
よ
る

　
　
　
　
　
　
無
料
申
告
相
談

要
介
護
認
定
を

　
　
　
受
け
て
い
る
方
の

「
障
害
者
控
除
対
象
者
認

定
書
」
の
交
付
に
つ
い
て

確
定
申
告
・
住
民
税

　
　
（
市
・
都
民
税
）
の
申
告
は
お
早
め
に

※市役所と五日市出張所で同時受付をしている日は混雑が予想されます。
　（２月10日・18日・19日・25日・26日、３月３日・４日）
※例年、午前と午後の早い時間は大変混雑します。
※出張公…税務署職員が中央公民館で所得税の確定・還付申告を受け付けます。この日は市役所
　　　　　では受付をしていません。税理士による申告書作成アドバイスも行います。
　　　　　税務署出張相談受付時間：午前９時30分～11時ごろ、午後１時～３時ごろ
※出張五…税務署職員が五日市出張所で所得税の確定・還付申告を受け付けます。市職員による
　　　　　市・都民税の申告受付も行います。税理士による申告書作成アドバイスも行います。
　　　　　税務署出張相談受付時間：午前９時30分～11時ごろ、午後１時～３時ごろ
※税理士…税理士の無料相談コーナーを開設します。
　　　　　場所：15日は市役所４階４０１会議室、16日～18日は市役所５階５０３会議室
　　　　　相談受付時間：午前９時～10時30分ごろ、午後１時～３時ごろ

受付時間　午前９時〜11時、午後１時〜４時
（注）午前中に受付ができる人数には限りがあ
　　　りますので、状況により午後の受付とさ
　　　せていただく場合があります。

表　申告受付日程と前年実績による混雑予想

２月１日㈪

２月８日㈪

○

２月15日㈪

※税理士

２月22日㈪

▲

２月29日㈪

▲

３月７日㈪

▲

３月14日㈪

○

２月２日㈫

２月９日㈫

○

２月16日㈫

※税理士

２月23日㈫

▲

３月１日㈫

○

３月８日㈫

▲

３月15日㈫

◎

２月３日㈬

※出張公

２月10日㈬

○

○

２月17日㈬

※税理士

２月24日㈬

○

３月２日㈬

◎

３月９日㈬

▲

２月４日㈭

※出張公

○

２月11日㈭

２月18日㈭

※税理士

○

２月25日㈭

○

○

３月３日㈭

▲

▲

３月10日㈭

○

２月５日㈮

※出張公

○

２月12日㈮

※出張五

２月19日㈮

▲

○

２月26日㈮

○

○

３月４日㈮

▲

▲

３月11日㈮

○

場所

市役所

五日市出張所

場所

市役所

五日市出張所

場所

市役所

五日市出張所

場所

市役所

五日市出張所

場所

市役所

五日市出張所

場所

市役所

五日市出張所

場所

市役所

五日市出張所

（凡例　◎…やや混雑、○…混雑、▲…大変混雑）


